[image: image1.jpg]

     КОКШАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ       МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

         АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

          ЗВЕНИГОВСКОГО       РАЙОНЫН КОКШАЙСК

           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯЛ КУНДЕМ

          РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        ПУНЧАЛ
от  15 октября  2020 года   №169
О внесении изменений в постановление Кокшайской сельской администрации от 16 июля 2020 г. № 102 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.
 № 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг», Уставом Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Кокшайская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Кокшайской сельской администрации от 16 июля 2020 г. № 102, следующие изменения:

1) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Основаниями для отказа в приеме заявления и документов являются:

- несоблюдение установленных условий признания действительности усиленной квалифицированной электронной подписи в случае использования такой подписи в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» при направлении заявления в форме электронного документа»;

- отсутствие в заявлении фамилии Заявителя/наименования юридического лица, направившего обращение, и адреса, по которому должен быть направлен ответ;

- поступление заявления анонимного характера;

- невозможности прочтения заявления и приложенных документов;

- подача заявления о предоставлении муниципальной услуги представителем Заявителя, чьи полномочия не подтверждены;»;

2) абзацы третий – седьмой пункта 2.11 исключить;

3) в абзаце первом пункта 3.1.3 слова «выявления несоблюдения установленных условий признания действительности электронной подписи» заменить словами «выявления оснований, предусмотренных пунктом 2.9 настоящего административного регламента»;

4) в абзаце первом пункта 3.2.3 слова «через десять дней» заменить словами «через семь дней»;

5) в пункте 3.2.5 слова «пунктом 2.10» заменить словами
«пунктом 2.11»;

6) в пункте 3.4.1 слова «Главе рекомендаций» заменить словами «Главе администрации поселения рекомендаций».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в сети «Интернет» - www. admzven.ru.
Глава  администрации

П.Н.Николаев